Outil | Distributeur d'engrais - Chassis ; O e 0 @ @
S . - Lateher

afe | 12/11/2025 |Version pagen®1 / 19 paysan
reuile] Préambule Avant de commencer

La présente version est le résultat des évolutions par l'usage, d'expérimentations paysannes quotidiennes, des
ajustements pratiques issus des retours des participants aux nombreuses formations et journées de terrain

collectives.

L'autoconstruction de votre outil a I'aide de ce tutoriel n'est que le début de votre aventure. Si cette machine
est pertinente en I'état pour de nombreux contextes, vous allez devoir I'adapter, la régler, la modifier pour
I'ajuster a votre projet agronomique, vos itinéraires techniques, vos conditions pédo-climatiques.

Vous allez donc faire vivre cette machine.

Félicitations, vous étes en passe de devenir constructeur d'outils et machines agricoles homologue CE! Renseignez-
VOUus sur vos responsabilités légales sur notre site: des outils paysans\techniques et réglementations.
(https://www .latelierpaysan.org/Techniques-et-reglementations)

Merci de nous faire parvenir vos retours, vos découvertes, vos réussites.

Vos expériences individuelles, vos tatonnements de terrain viendront enrichir le pot commun paysan, sous
méme licence libre que les présents plans.

hitps://www.latelierpaysan.org/ hitps://forum.communspaysans.org/



https://www.latelierpaysan.org/
https://forum.communspaysans.org/

outil | Distributeur d'engrais - Chdssis O
. Lateher
Date | 12/11/2025 |Version pagen°2 / 19 paysan
Feuile| Présentation générale
Tréemie
(Plans disponibles

séparément)

Chassis

B

Tendeur

Marche-pied

Roue gonflable

Béquﬂ\//
Q‘_

Variateur mécanique
Loquet confinu

=

POIDS DE L'OUTIL (sans trémie) : 161.56 kg

[@ocle

SOMMAIRE
Présentation générale 2
Encombrement 3
Eclaté pieces 4
Triangle cat 0 5
Plan visserie 6
B,C.E 7
D 8
F, G, LOQ, POI %
A 1200 10
A 1400 11
A 1200 - Détails 12
A 1400 - Détails 13
A 1200 - Assemblage 14
A 1400 - Assemblage 15
Fournitures globales 1200 16
Fournitures globales 1400 18




Qutil

Distributeur d'engrais -

Chassis

Date

12/11/2025 |Version

pagen®°3 / 19 p

Feuille

Encombrement

1365

500@1
i
g@%%

[@ocle

Version 1200
q L 7
|
Fhﬂ il
./ U 1398 L NN
| 1567 |
1736
}i =====-== J].
— == == —
Version 1400
: 3 @'z'@gﬁ oo, 0.5
| C) Z'eﬁ'?%?'oTe'; ry
oo U\\cooceoog/BocclN\coossss/fBace
|
le iidi=
. U |1 N
‘ 1598
| 1767
1936




Outil | Distributeur d'engrais - Chassis rat IO @®©@
Date | 12/11/2025 |Version pagen®4 / 19 paayeslaer
Feuile| Eclaté pieces

@ (Plans disponibles
\ 2/ séparément)
[C
2/
AN
1
[EN
N
/POI
N




ﬂ.’atel?er
aysan

Outil | Distributeur d'engrais - Chassis
Date | 12/11/2025 |Version pagen®°s5 / 19 p y
Feuile| Triangle cat O

Si vous choisissez de faire le triangle vous méme, il faut:

- vérifier qu'un tube de 60mm de coté puisse se loger au fond de I'UPN de 80 x 45

(les tolérances sont telles que parfois ca ne passe pas)
- utiliser un triangle mdale du commerce comme gabarit : on serre jointe les UPN

sur le triangle mdle pour s'assurer de leur positionnement pour le pointage

Le triangle est soudé au bati principal

DETAIL A

ECHELLE 2:7

[@ocle

560

317 ‘

Le triangle peut :

repere| Désignation ANGLE1 | ANGLE2 Longueur Masse Ep?gfeeﬁé de Qté groupées de I'Atelier Paysan
Al UPN 80 x 45 330 330 740 6111 ] - étre fabriqué avec une tdle laser sous-traitée
A2 UPN 80 x 45 33° - 723.3 6073 1 - étre fabrigué en fronconnant une téle de 5mm
Tole tri I - .
A3 ?n?é{i'SSr%e 2224 8 1 Plus d'info sur le triangle :
A4 | Ferplat 60x 10 33° 33° 150 520 10 1 http://www latelierpaysan.org/Le-triangle-d-attelage-38

- étre acheté neuf déja fait en passant par les commandes



http://www.latelierpaysan.org/le-triangle-d-attelage-38

———— U OO
Outil | Distributeur d'engrais - Chassis rat IO Rondelle grower @:‘mm
: . atelier M16
Date | 12/11/2025 |Version pagen®°6 / 19 paysan
Feuvile| Plan visserie VIS HMe]XS%ZBG'e
Vis Hexagonale > == N =
‘ M12 x 90 r"Z::::;_f: :::El ::///
Chaine A Rouleaux 08B1) 66X Vis Hexagonale e J___ X T
M12 x T00 PF ) “"““=“Tf”,ﬁ:l
Vis Hexagonale ) \ /
M12 x 100 \ 2
Vis Hexagonale > S . L%
M10 x 70 PF eyt Lo
2 ¥/
Galet tendeur chaine) = ﬂﬂ

Goupillle épingle d'axe
15x70 @4

DETAIL z
ECHELLE 3:10
' Goupllle clips
Ressort compression H[ ‘\ —— < Upl®8 P
1.25x 18 x 65 N
Q
Ecrou >\ O 9
M14 autofreiné [l o >
@ C Joint spi
5 @int 40 - Dext 62
O

C Roulement a billes > F1
SKF 6206 -2RS1 @ext 62 @int 30




Outil | Distributeur d'engrais - Chassis O @G)@@
. Lateher B
Date | 12/11/2025 |Version pagen°?7 / 19 paysan | =4
Feuile| B, C,E
repere Désignation o) Longueur |Qté
Bl tube carré 40 x 3 215 2 Pour B3 ,lalongeur
B2 tube carré 40 x 3 220 2 corref%onclj a la fraction de
métal déployé nécessaire
B3 | Métal déployé 62 x 30 - 6 x 3 0.0166667 | 1 | pourla docoups dans Une
B4 tube carré 40 x 3 620 1 | Plague de 1.5x2m
B5 tube carré 40 x 3 235 2
/ I
C (655) i 0
O (605) |
50 | | |
//@ i ' Découper a la meuleuse/ | i P13
I | | Pas de précision requise l ! W
| — 20 =
s | 225 |
16 | _ﬁ} :
NON-TRAVERSANT i i
D 50 | D11 |
& -
T J repere| Désignation ANGLE1 | ANGLE2 o Longueur
E2 fer plat 40 x 5 0.00 0.00 50
Cl |tubecarré 40x3| 4x D17 ; 655 1 E3 |tube carré 40x 4 0.00 0.00 72.5
E4 fer plat 40 x 5 0.00 0.00 X213 ; 40
C2 fer plat 50 x 10 70 1 E5 |Ecrou M12zingué




outil | Distributeur d'engrais - Chassis rat IO @(D@@
Date | 12/11/2025 |Version pagen®°8 / 19 paayeslae'!; __________________________________________________________
Feuile| D i 9 i
/D3 /D5 | O\ 10y
: 5 2 i | B~ 30°
D - version gauche | T
- /D2) |
- S © |
| & N |
) il i ®30 i
—h 158 | |
mli| | |
O ® | 5i |
=] 180 D 1/
o | |
(120) é, i i
repére Désignation P LONGUEUR MATERIAU Ep?gfeer‘fer de | Quantité
D1 Coupelle 5 trous - @ext172 - @primitif 140 SPE 10 ]
D2 étiré rond @30 1X D9 ; 300 Acier $235 1
D5 bague d'arrét 30x63x22mm, série lourde STD Acier Zingué 2
D3 Vis Hexagonale M14 x 35 STD Acier Zingué 5
D4 Plateau simplex 08B-1 75 dents @int 25 1x @25 ; STD Acier Zingué 1
(D2\ (D5 (DI (D3
1 1 1 2 1 5
D - version droife [120)

ldentique a la version gauche
mais sans le plateau

(o

158

SOUDER UNIQUEMENT

DE CE COTE

]

\SOUDER UNIQUEMENT

DE CE COTE




Outil | Distributeur d'engrais - Chdassis o @G)@@
Lateher
Date | 12/11/2025 |Version pagen°9 / 19 paysan F
Feulle| F, G, LOQ, PO 1B /</> G ]
repere Désignation Longueur Qte i ( /ﬁ )
[ |lube éfié ond 40| 5y s | \k
_HF COUPE ¢+ DETAIL o
ECHELLE 1:1 ECHELLE 3: 1
G 110
NS 18
repere Désignation P Longueur Qté 4,| T
tube étiré rond 20| 1x @14 ; 4x
Gl 3 @5 - 118 1
— - !
G OE COUPE cc D5
ECHELLE 1:1
. .. , , | repere Désignation Longueur Qté
repere Désignation P Longueur Qte | )
| POI Vis Hexagonale 1
.y . l M12 x 30
LOQT | étirérond @14 x5 ; 100 1 |
| POI2 ferrond @10 100 1
LOQ2 ferrond @10 100 1 !




outil | Distributeur d'engrais - Chdssis , O
- . - Latelier
ate | 12/11/2025 |Version page n° 10/ 19 paysan
Feuile| A 1200
GO my
A% \ '
0 i
\ \0/
\0/
(A13)
m | [
\0 / |

DETAIL o

ECHELLE 3:10

21080

Pour A25S ,la longeur correspond a la fraction de métal déployé
nécessaire pour la découpe dans une plaque de 1.5x2m

repere|Désignation|ANGLET|ANGLE2| p Longueur gg?gfeeﬁer Qté
Ass | TUBS CaAMe | 900 | 0.00 1100 3
a7 |lBECATe | 000 | 0.00 938.5 ]
ATl | TUBECAMe | 000 | 45.00 170 4
a3 [BECAMS | 000 | 000 |X91 75 2
al4 [TBECOMS | 000 | 000 [2X91 50 2
Algs |frPIATSOX| 3493 | 47.49 684.4 2
a20 |TerPIalS0x) 5334 | 0.00 67.2 2
a22 |TerPIArSOX 4500 | 0.00 427 2
a24 |TerPIATS0X 000 | 000 2423 2

Métal
A255 | déployé 62 0.25 ]
x30-6x3

A27 Moyeu 2
as |Became! o0o | 000 50 2
ag |VBECATe | 4500 | 0.00 65 ]
A9 [TURRCAMe | 900 | 0.00 89.6 ]
at0 |TUBECATe 000 | 0.00 100 ]
al2s | TR CATe ] 000 | 000 P15 310 2
Ale [FerPiats0Xi 000 | 0.00 40 ]
A17 [FErPIgS0X 000 | 000 [1x@8; 78.7 ]
Alg |TerPIAIS0X 000 | 000 Ix@8:|  167.4 ]
a21 |ferPIAts0X 900 | 000 |93 50 ]
23 |ferPIAtS0X 900 | 000 |1X920 50 2
A26 Ecr(k))trjul’;m 2 5
a5 |Became ! o00 | 000 938.5 ]




Outil | Distributeur d'engrais - Chassis

Date | 12/11/2025 |Version

page n° 11/ 19 p y

A 1400

Feuille

GRO A
&
7\

DETAIL o

ECHELLE 3:10

Pour A25L ,la longeur correspond a la fraction de métal déployé
nécessaire pour la découpe dans une plaque de 1.5x2m

[@ocle

repere| Désignation |ANGLET|ANGLE2| p Longueur ’rél?gr.ie Qté
Al UPN 80 x 45 33 | 33° 740 ]
A2 | UPNB8OX45 33° ] 7233 :
TOle triangle

A3 intérieure ]

A4 | Ferplat 60x 10 33° 33° 150 10 1

as | Tubecames0x| g00 | 000 938.5 ]

sl | Tubecame S0x | g00 | 0,00 1300 3

a7 | Tubecames0x| 00 | 000 938.5 ]

A1l | fube C‘j{ré S0X| 900 | 45.00 170 4
; 1x

A13 | Tube care SOX| 000 | 000 |@15 75 2
; X

Al4 | Tube camre SOX| 000 | 000 |@15 50 2

A18L | ferplat50x 10 | 40.49 | 4132 | 8103 2

A20 | ferplat 50x 10 | 53.36 | 0.00 67.2 2

A22 | ferplat 50x 15 | 45.00 0.00 427 2

A24 | ferplat50x 15 | 0.00 0.00 242.3 2

Métal déployé

A27 Moyeu 2

g | Tube came S0x| 4500 | 0,00 65 ]

pg | Tubecame S0x| g00 | 0,00 89.6 ]

al0 |TUbecames0X | o009 | 0,00 100 !
. 4x

Al2L | Tube carre SOX| 000 | 000 |@15 4835 2
Tx

A21 | ferplat50x 10 | 0.00 0.00 (@13 50 1
l'x

A23 | ferplat50x 15 | 0.00 0.00 (@20 50 2

A26 | Ecrou M12 brut 5

A28 | ferplat50x10 | 0.00 | 0.00 |, 78.7 ]

A29 | fube C%”é 40X 900 | 0.00 100 2

A30 | ferplat50x10 | 000 | 0.00 @13 1 1674 ]




D €0l

TRAVERSANT

N

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

O
Lateler

IIIIIIIIIIIIIIIIIIII

page n° 12/ 19 paysan

Distributeur d'engrais - Chdassis

12/11/2025 |Version

QOutil
Date

" | .

O !

N m

0 |

! |

o |

e | N

AN |

— ! _M

< e S
L 0zQ
I 50O wWw

0 S z>

5 | B

[ 20 R S — -

L

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

167.4

N

po V| T 1474

®15

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

IIIIIIIIIII

I I
| |
I I
| |
I I
! !
| — |
! Z !
! < !
L g |
t o249 |
3 T gl
9 = 7
| 5 |
< At
D |
| (0] w |
S |
0 3 !
L5 EW “
_e..l&> |
o
o5 .
RS <
I — I
| |
I I
| |
I I

IIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIIII

<

sur face interne

34
4)




||||||||
|||||||||

S |
Z o - |
= P o !
C | _ |
........................ 8 o S |
|||||| | | 195} ! _ - |
| | | | ! | ) _
! _ 0 EEERED S L % — |
@ o< o —5
| | !
| ! ! |
“ 53 o R |
| | | !
g || ef—leor 183 o S |
- R T o "
_ | | wm i _ |
() | _ |
<t 133 . SV
|
m v m "%vw “ “ |||||| !
_ A | | “ T
Y | | |
T o |
| ! ! |
| ! ! “
| o108 | |
| L |
| ! ! |
| ! ! |
| ! ! |
| ! ! |
| ! ! |
| ! ! |
| ! ! |
| ! ! |
| ! ! |
“ ﬁv | |
| _ !
_ |
_ |
| |
| . !
[ — | !
|
|

|||||||||||||
|||||||||||

O
Lateler

Distributeur d'engrais - Chdassis

Qutil

!
| |
| |
| |
! — |
| N “
! < |
O Dz !
L= O ui _
e Oz "
0 < o |
) _D|h ™ "

|||||||| — T MAUH A — w ] m

(0] |
o J_ m m go) |
|
m m 53 m
R @v | 38a
|
©
| ; | >~ &
| | 35 A o
| ! 383 “
| | | |
| | W% | | |
| " z | “
| K | : S~
| _ ,,,VO ||||||||
- 8% o | S
e L ﬁa\ .......
e
|
....... N |
= T 4" HL m &
| wmv " ! V\
| e 1 ! !

ﬁ PRLNN @v - “ _ |

y ' o5 o5 ! | “ | “

[ Sl " “ | /

o~ | | _ | | o

= _ | 7% _

- m /w m m \@\u M m m. .......... >

_ | | | —_—
- S L ) N !
— i Fm—————— !

: T RS | | |

0 " _ - “. IIIIIIIIIIIIIII a1 “ "
! v ___ !

o} _ | : _ |
| . | | Q | 2 |
| | | “ | Al — ! ! 2 "
| 2 o | “ < ! D |
N 0 O P 0 ! ! | 3 < |
| | | (@) N O “ | i _ ™ "

wn | | | 0 s | “ ! ! me < !
5|5 _ . | RN | 52 3 |
| | O

2|9 | o | B NI | 5.0 |

6| | - > 23 o O A “

o |- | | | o2 |

>0 L L 21 o | g "
_ _ _ g | ! 2 | | |

_ | o | | | 28 |

S % | Zl 1 | m | e |

o | | | | i ! _,erl |

= wzd % 2l | x@/ | 02 |

~| ~ ! 1mNuR < | | | | |

~ A _ | 10 v | “ “ | I

w m .@,N AVH m mmm m m mD (08 “ mu ||||||||||||||||||||||| 1

-~ _ | =) [
| = % | <= S

@ ! | | " o

Dl = I - | L

=D -== L=

Ol ©

Q|




O
- Lateher
page n° 14/ 19 paysan

Distributeur d'engrais - Chdassis
A 1200 - Assemblage

12/11/2025 |Version

Qutil
Date
Feuille

2 }

o e E—

T fm—
R /
L

i

|
|
D

ECHELLE 3:10

DETAIL s

N\
= >

. e
i
W

(N
R
S

131
&)@v

/ L
M
|
L= =S =

p

— Ll
2 239 o
SwsSES
ORECNNE
Orbgnlos
SeDH<Sy
D>00 0
BOGBVHBE
OQxam™HA

173.5

DETAIL +
ECHELLE 3 10

33
/(A5N
\0/

Gye8

TRA14
r 9°€9¢

% r £Ere

r £°65¢

7

DETAIL p

(30]

0cl

210

®
1
o
| —\0/
236

[

/A13\

N

12.5
1N

12.5] |

(A4S

\0 /
‘W

COUPE mm
ECHELLE 1




21080

O
Lateler

page n° 15/ 19 paysan

Distributeur d'engrais - Chdassis

12/11/2025 |Version

A 1400 - Assemblage

QOutil
Date

Feuille

DETAIL w

K

ECHELLE 3:10

\ S

DETAIL x
ECHELLE 3 10

Gye8

R2AY
ERA14

9°€9¢
EEVe
r £°65¢
091

T _r
R I\ T
I\
O \

il
P
P
P
P
i
i

A

o
)
)
)
)

i

i
X
i
i
i
i

L/
= >
=
>
—
— <
—
\LL
\ a
<) \
[ u
o
™
3 S
" w 2P
®) ER_H__.E = _W M
2 352% =<y
o DisZw a9
o 20533 52<
FwNo ), 7
BESzas




Outil | Distributeur d'engrais - Chassis
Date | 12/11/2025 |Version page n® 16/ 19 p
Feuile| Fournitures globales 1200

ﬂ.’atel?er
aysan

y

[@ocle

Table de nomenclature(restructuré)

repere Désignation ANGLE] ANGLE2 P LONGUEUR MASSE MATERIAU Ep. tolerie Quantité
Al UPN 80 x 45 33° 33° 740 6111 Acier $235 1
A2 UPN 80 x 45 33° - 723.3 6073 Acier $235 ]
A3 Tole triangle intérieure SPE 2224 Acier §235 8 1
A4 Fer plat 60 x 10 33° 33° 150 520 Acier $235 10 1
A5 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 938.5 Acier $235 1
Ab6S tube carré 50 x 4 0.00 0.00 1100 5961 Acier S$235 3
A7 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 938.5 5086 Acier S$235 1
All tube carré 50 x 4 0.00 45.00 170 Acier §235 4
Al13 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 IXD15; 75 401 Acier $235 2
Al4 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 2X D15 ; 50 Acier $235 2
A18S fer plat 50 x 10 36.23 47 .49 684.4 2491 Acier $235 2
A20 fer plat 50 x 10 53.36 0.00 67.2 Acier $235 2
A22 fer plat 50 x 15 45.00 0.00 427 Acier $235 2
A24 fer plat 50 x 15 0.00 0.00 242.3 Acier $235 2
A25S Métal déployé 62x30-6x3 0.25 6844 Acier §235 1
A27 Moyeu SPE 2
AS tube carré 40 x 4 0.00 0.00 50 Acier S235 2
A8 tube carré 50 x 4 42.00 0.00 65 Acier $235 1
A9 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 89.6 Acier S235 1
A10 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 100 Acier $235 1
Alé Fer plat 50 x 5 0.00 0.00 40 Acier S235 1
Al7 Fer plaft 50 x 5 0.00 0.00 X @28 ; 78.7 Acier $235 1
Al19 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 1x 28 ; 167.4 Acier $235 1
A21 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 X213 ; 50 Acier $235 1
A23 ferplat 50 x 15 0.00 0.00 1x @20 ; 50 Acier §235 2
A26 Ecrou M12 brut STD 17 Acier brut 5
B1 tube carré 40 x 3 0 0 215 705.720 Acier $235 2
B2 tube carré 40 x 3 0 0 220 722.132 Acier $235 2
B3 Métal déployé 62 x30-6x 3 0.0166667 941 Acier $235 1
B4 tube carré 40 x 3 0 0 620 Acier $235 1
BS tube carré 40 x 3 0 0 235 Acier S235 2
Cl tube carré 40 x 3 0 0 4x D17 ; 655 2141 Acier $235 2
C2 fer plat 50 x 10 0 0 70 273 Acier §235 2
D1 Coupelle 5 trous - @ext172 - @primitif 140 SPE 1502 10 1
D2 étiré rond @30 0 0 X @9 ; 300 1621 Acier S$235 1
D3 Vis Hexagonale M14 x 35 STD 66 Acier Zingué 5
D4 Plateau simplex 08B-1 75 dents @int 25 1x @25 ; STD 4036 Acier Zingué 1
D5 bague d'arrét 30x63x22mm, série lourde STD 94 Acier Zingué 2
D1 Coupelle 5 trous - @ext172 - Gprimitif 140 SPE 1502 10 1
D2 étiré rond @30 0 0 1x @9 ; 300 1621 Acier $235 1
D3 Vis Hexagonale M14 x 35 STD 66 Acier Zingué 5
D5 bague d'arrét 30x63x22mm, série lourde STD 94 Acier Zingué 2




Outil | Distributeur d'engrais - Chdassis

Date | 12/11/2025 |Version

page n° 17/ 19 p y

ﬂ.’atel?er
aysan

[@ocle

Feuile| Fournitures globales 1200suite
Table de nomenclature(restructuré)
repére Désignation ANGLET ANGLE2 P LONGUEUR MASSE MATERIAU Ep. tolerie Quantité
El fer plat 40 x 5 0.00 0.00 X171 ; 37.5 55 Acier $235 2
E2 fer plat 40 x 5 0.00 0.00 50 78 Acier §235 1
E3 tube carré 40 x 4 0.00 0.00 72.5 Acier S235 1
E4 fer plat 40 x 5 0.00 0.00 X313 ; 40 Acier $235 1
ES Ecrou M12 zingué STD 17 Acier Zingué 1
F1 tube éftiré rond 40 x 4 0° 0° 26.5 93 Acier E355 4
Gl tube étiré rond 20 x 3 0° L 35 42 Acier E355 1
capot Variateur continu Joel taupin STD 0.09 1
Roue gonflable Roue gonflable @540 L=169 Sans moyeu STD Matériau <non spécifié> 2
Goupille clips Goupille clips @8 STD 34.48 Acier Zingué 2
Ecrou Ecrou M14 autofreiné STD 30 Acier Zingué 10
Chaine 08B1- Chaine A Rouleaux 08B1 12.7 Acier Zingué 66
Chaine 08B1 Chaine A Rouleaux 08B1 12.7 Acier Zingué 66
Ecrou Ecrou M12 brut STD 17 Acier brut 1
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M10 x 70 PF STD 57 Acier Zingué 1
Ecrou Ecrou M10 autofreiné STD 13 Acier Zingué 2
Ecrou Ecrou M12 autofreiné STD 17 Acier Zingué 1
galet tendeur Galet tendeur chaine STD 9 PP copolymére 1
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M8 x 20 STD 14 Acier Zingué 2
Rondelle Rondelle &8 série LU STD 4 Acier Zinguée 2
Attache rapide Attache rapide 08B1 STD Acier non allie 1
demi_maillon Demi-maillon de chaine 08B1 STD Acier non allié 1
rivet rivet 4x8 STD 1 Acier Zingué 3
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M12 x 100 STD 105 Acier Zingué 1
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M12 x 90 STD 96 Acier Zingué 4
Rondelle grower Rondelle grower M12 STD 9 Acier Zingue 4
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M16 X 40 STD 102 Acier Zingué 2
Rondelle grower Rondelle grower M16 STD 21 Acier Zingué 2
Roulement & billes Roulement a billes SKF 6206 -2RS1 @ext 62 @int 30 STD 210.00 Matériau <non spécifie> 4
Joint spi Joint spi @int 45 - @ext 62 STD 15 Caoutchouc silicone 4
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M5 x 30 STD 7 Acier Zingué 2
Ecrou Ecrou M5 brut STD 2 Acier brut 2
Goupcljlllgxeeplngle Goupille épingle d'axe 15x70 @4 STD 14 Acier Zingué 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU STD 12 Acier Zingué 2
Ressort compression | Ressort compression 1.25x 18 x 65 STD 5.58 Acier Zinguée 2
POIT Vis Hexagonale M12 x 30 STD 43 Acier Zingué 1
POI2 ferrond @10 0° 0° 100 61 Acier S235 1
LOQI étiré rond @14 0° 0° 1x @5 ; 100 116 Acier E355 2
LOQ2 ferrond @10 0° 0° 100 61 Acier S235 2
Rondelle Rondelle @16 série MU STD 14 Acier Zingué 2
A12S tube carre 50 x 4 0.00 0.00 4x D15 310 Acier $235 2




Outil | Distributeur d'engrais - Chdassis

Date | 12/11/2025

Version

Feuile| Fournitures globales 1400

Q
- Lateher
page n® 18/ 19 paysan

[@ocle

Table de nomenclature(restructuré)

repere Désignation ANGLET ANGLE2 P LONGUEUR MASSE MATERIAU Ep. tOlerie Quantité
Al UPN 80 x 45 33° 33° 740 6111 Acier $235 1
A2 UPN 80 x 45 33° - 723.3 6073 Acier $235 1
A3 Toéle triangle intérieure SPE 2224 Acier $235 8 1
A4 Fer plat 60 x 10 33° 33° 150 520 Acier $235 10 1
AS tube carré 50 x 4 0.00 0.00 938.5 Acier $235 1
AbL tube carré 50 x 4 0.00 0.00 1300 7045 Acier $235 3
A7 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 938.5 5086 Acier $235 1
ATl tube carre 50 x 4 0.00 45.00 170 Acier $235 4
Al3 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 IXD15; 75 401 Acier §235 2
Al4 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 2X D15 ; 50 Acier §235 2
A18L fer plat 50 x 10 40.49 41.32 810.3 2991 Acier $235 2
A20 fer plat 50 x 10 53.36 0.00 67.2 Acier $235 2
A22 fer plat 50 x 15 45.00 0.00 427 Acier $235 2
A24 fer plat 50 x 15 0.00 0.00 242.3 Acier $235 2
A25L Métal déployé 62 x30-6x 3 0.25 7586 Acier $235 1
A27 Moyeu SPE 2
A8 tube carré 50 x 4 42.00 0.00 65 Acier $235 1
A9 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 89.6 Acier $235 1
A10 tube carré 50 x 4 0.00 0.00 100 Acier $235 1
Al12L tube carré 50 x 4 0.00 0.00 4X D15 ; 483.5 Acier $235 2
A21 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 Ix@13; 50 Acier $235 1
A23 fer plat 50 x 15 0.00 0.00 1x @20 ; 50 Acier §235 2
A26 Ecrou M12 brut STD 17 Acier brut 5
A28 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 X @29 ; 78.7 Acier $235 1
A29 tube carré 40 x 3 0.00 0.00 100 Acier $235 2
A30 fer plat 50 x 10 0.00 0.00 X @29 ; 167.4 Acier $235 1
Bl tube carré 40 x 3 0 0 215 705.720 Acier S235 2
B2 tube carré 40 x 3 0 0 220 722.132 Acier $235 2
B3 Métal déployé 62 x30-6x 3 0.0166667 941 Acier $235 1
B4 tube carré 40 x 3 0 0 620 Acier $235 1
B5 tube carré 40 x 3 0 0 235 Acier $235 2
Cl tube carré 40 x 3 0 0 4x D17 ; 655 2141 Acier $235 2
C2 fer plat 50 x 10 0 0 70 273 Acier S$235 2
D1 Coupelle 5 trous - @ext172 - Gprimitif 140 SPE 1502 10 1
D2 étiré rond @30 0 0 1x @9 ; 300 1621 Acier $235 1
D3 Vis Hexagonale M14 x 35 STD 66 Acier Zingué 5
D4 Plateau simplex 08B-1 75 dents @int 25 1x @25 ; STD 4036 Acier Zingué 1
D5 bague d'arrét 30x63x22mm, série lourde STD 94 Acier Zingué 2
D1 Coupelle 5 trous - @ext172 - @primitif 140 SPE 1502 10 1
D2 étiré rond @30 0 0 1x @9 ; 300 1621 Acier $235 1
D3 Vis Hexagonale M14 x 35 STD 66 Acier Zingué 5
D5 bague d'arrét 30x63x22mm, série lourde STD 94 Acier Zingué 2




[@ocle

Outil | Distributeur d'engrais - Chdassis

O
v
Date | 12/11/2025 |Version laalteglae'!;

page n® 19/ 19 p y

Feuile| Fournitures glogl

Table de nomenclature(restructuré)

repere Désignation ANGLE1 ANGLE2 P LONGUEUR MASSE MATERIAU Ep. tblerie Quantité

El fer plat 40 x 5 0.00 0.00 Ix@11; 37.5 55 Acier $235 2

E2 fer plat 40 x 5 0.00 0.00 50 78 Acier $235 1

E3 tube carré 40 x 4 0.00 0.00 72.5 Acier $235 1

E4 fer plat 40 x 5 0.00 0.00 Ix@13; 40 Acier $235 1

ES Ecrou M12 zingué STD 17 Acier Zingué 1

F1 tube étiré rond 40 x 4 0° 0° 26.5 93 Acier E355 4

Gl tube étiré rond 20 x 3 0° 0° Pk 118 146 Acier E355 1
capot Variateur continu Joel taupin STD 0.09 1
Roue gonflable Roue gonflable @540 L=169 Sans moyeu STD Matériau <non spécifié> 2
Goupille clips Goupille clips @8 STD 34.48 Acier Zingué 2
Ecrou Ecrou M14 autofreiné STD 30 Acier Zingué 10
Chaine 08B1- Chaine A Rouleaux 08B1 12.7 Acier Zingué 66
Chaine 08B1 Chaine A Rouleaux 08B1 12.7 Acier Zingué 66
Ecrou Ecrou M12 brut STD 17 Acier brut 1

Vis Hexagonale Vis Hexagonale M10 x 60 PF STD 51 Acier Zingué 1
Ecrou Ecrou M10 autofreiné STD 13 Acier Zingué 2
Ecrou Ecrou M12 autofreiné STD 17 Acier Zingué 1
galet tendeur Galet tendeur chaine STD 9 PP copolymere 1
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M8 x 20 STD 14 Acier Zingué 2
Rondelle Rondelle @8 série LU STD 4 Acier Zingue 2
Attache rapide Attache rapide 08B1 STD Acier non allié 1
demi_maillon Demi-maillon de chaine 08B1 STD Acier non allié 1
rivet rivet 4x8 STD 1 Acier Zingué 3

Vis Hexagonale Vis Hexagonale M12 x 100 STD 105 Acier Zingué 1
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M12 x 90 STD 96 Acier Zingué 2
Rondelle grower Rondelle grower M12 STD 9 Acier Zingué 4
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M12 x 100 PF STD 105 Acier Zingué 2
Vis Hexagonale Vis Hexagonale M16 X 40 STD 102 Acier Zingué 2
Rondelle grower Rondelle grower M16 STD 21 Acier Zingué 2
Roulement a billes Eg%ienrpgg’r a billes SKF 6206 -2RST Dext STD 210.00 Matériau <non spécifié> 4
Joint spi Joint spi @int 45 - @ext 62 STD 15 Caoutchouc silicone 4

Vis Hexagonale Vis Hexagonale M5 x 30 STD 7 Acier Zingué 2
Ecrou Ecrou M5 brut STD 2 Acier brut 2
Goupille épingle d'axe Goupille épingle d'axe 15x70 @4 STD 14 Acier Zingué 2
Rondelle Rondelle @16 série ZU STD 12 Acier Zingué 2
Ressort compression Ressort compression 1.25 x 18 x 65 STD 5.58 Acier Zingué 2
POI1 Vis Hexagonale M12 x 30 STD 43 Acier Zingué 1

POI2 ferrond @10 0° 0° 100 61 Acier $235 1
LOQI étiré rond @14 0° 0° 1x @5 ; 100 116 Acier E355 2
LOQ2 ferrond @10 0° 0° 100 61 Acier S235 2
Rondelle Rondelle @16 serie MU STD 14 Acier Zingue 2




	Préambule
	Présentation générale
	Vue de mise en plan14

	Encombrement
	Vue de mise en plan10
	Vue de mise en plan16
	Vue de mise en plan223
	Vue de mise en plan224

	Eclaté pièces
	Vue de mise en plan13
	Vue de mise en plan17
	Vue de mise en plan18
	Vue de mise en plan19
	Vue de mise en plan20
	Vue de mise en plan21
	Vue de mise en plan22
	Vue de mise en plan23
	Vue de mise en plan26
	Vue de mise en plan118
	Vue de mise en plan219

	 Triangle cat 0
	Vue de mise en plan4
	Vue de détail A (2 : 7)
	Vue de mise en plan7
	Vue de mise en plan43
	Vue de mise en plan44
	Vue de mise en plan45
	Vue de mise en plan46

	Plan visserie
	Vue de mise en plan25
	Vue de mise en plan27
	Vue de détail B (1 : 5)
	Vue de détail Z (3 : 10)

	B, C, E
	Vue de mise en plan60
	Vue de mise en plan88
	Vue de mise en plan89
	Vue de mise en plan104
	Vue de mise en plan105
	Vue de mise en plan107
	Vue de mise en plan108
	Vue de mise en plan220

	D 
	Vue de mise en plan101
	Vue de mise en plan102
	Vue de mise en plan103
	Vue de mise en plan109
	Vue de mise en plan110
	Vue de mise en plan111
	Vue de mise en plan218

	F, G, LOQ, POI
	Vue de mise en plan112
	Vue en coupe F-F
	Vue de détail G (3 : 1)
	Vue de mise en plan115
	Vue en coupe G-G
	Vue de mise en plan117
	Vue de mise en plan119
	Vue de mise en plan120
	Vue de mise en plan121

	A 1200
	Vue de mise en plan48
	Vue de détail D (3 : 10)
	Vue de mise en plan221

	A 1400
	Vue de mise en plan149
	Vue de détail D (3 : 10)
	Vue de mise en plan222

	A 1200 - Détails
	Vue de mise en plan37
	Vue de mise en plan38
	Vue de mise en plan40
	Vue de mise en plan41
	Vue de mise en plan50
	Vue de mise en plan53
	Vue de mise en plan56
	Vue de mise en plan57
	Vue de mise en plan123
	Vue de mise en plan125
	Vue de mise en plan126
	Vue de mise en plan127
	Vue de mise en plan128
	Vue de mise en plan129
	Vue en coupe I-I
	Vue de mise en plan171
	Vue de mise en plan201
	Vue de mise en plan202

	A 1400 - Détails
	Vue de mise en plan172
	Vue de mise en plan173
	Vue de mise en plan174
	Vue de mise en plan175
	Vue de mise en plan176
	Vue de mise en plan177
	Vue de mise en plan178
	Vue de mise en plan179
	Vue de mise en plan180
	Vue de mise en plan181
	Vue de mise en plan182
	Vue de mise en plan183
	Vue de mise en plan184
	Vue de mise en plan185
	Vue de mise en plan186
	Vue de mise en plan187
	Vue en coupe I-I
	Vue de mise en plan189
	Vue de mise en plan203
	Vue de mise en plan204

	A 1200 - Assemblage
	Vue de mise en plan193
	Vue de mise en plan195
	Vue de mise en plan196
	Vue en coupe M-M
	Vue de détail P (1 : 5)
	Vue de mise en plan199
	Vue de mise en plan200
	Vue de détail S (3 : 10)
	Vue de détail T (3 : 10)

	A 1400 - Assemblage
	Vue de mise en plan207
	Vue de mise en plan209
	Vue de mise en plan211
	Vue de détail V (1 : 5)
	Vue de mise en plan214
	Vue de mise en plan215
	Vue de détail W (3 : 10)
	Vue de détail X (3 : 10)
	Vue de mise en plan216

	Fournitures globales 1200
	Vue de mise en plan225

	Fournitures globales 1200suite
	Fournitures globales 1400
	Vue de mise en plan217

	Fournitures glogl

